

5. חינוך, תרבות וספורט

הליכוד רואה בחינוך אמצעי עיקרי לחיזוקם וטיפוחם של היסודות והערכים היהודיים-לאומיים, הציוניים והחברתיים. הליכוד יקפיד שהחינוך יהיה מושתת על ערכי התרבות ומסורת ישראל. יינתן מעמד מיוחד לחינוך הציוני לאומי בכל שלבי הלימוד וייעשה למען העמקת התודעה היהודית בכל מוסדות החינוך. הליכוד רואה בטיפוח התרבות בכלל ובתרבות היהודית בפרט יעד לאומי מרכזי. הליכוד רואה בחינוך הגופני חלק אינטגרלי בחינוך הכולל.

6. השכלה גבוהה, מדע וטכנולוגיה

הליכוד רואה בהרחבת ההשכלה הגבוהה ובפיתוח המדע והטכנולוגיה בסיס לחברה דמוקרטית, בריאה, מתקדמת, דינמית ומשתנה. נדאג לטיפוח המחקר הבסיסי, התשתיתי והטכנולוגי. יובטחו תנאים לקליטתם של מדענים צעירים. משרד המדע והטכנולוגיה יתאם את המחקר הממשלתי במטרה להכין את החברה והכלכלה בישראל ולהצעידה לקראת האתגרים של המאה ה-21.

7. חוק ביטוח בריאות ממלכתי

יגשים את העיקרון שהבטחת שירותי בריאות לתושב היא חובה המוטלת על החברה והמדינה. שירותי הבריאות יינתנו לכל התושבים על בסיס של שוויון ללא כל זיקה ארגונית, מפלגתית, עדתית או אחרת. תיבדק האפשרות להקים רשות אישפוז ממלכתית וייעשה מאמץ להפעיל בתי חולים ציבוריים במשמרת שניה ושלישית. יחוקקו שירותי הרפואה המונעת.

8. משטר, משפט ומנהל

הליכוד יפעל לאכיפת שלטון החוק. יובטח חופש הפרט לרבות חופש הדת, המצפון והלשון, ויקויים שיויון גמור לכל אזרחי המדינה. הליכוד יפעל להשלמת חוקי היסוד. נוסיף לחוקק חוקים חדשניים שתכליתם לשרת את האדם, ביטחונו וחכיותו. נמשיך לבצר את מערכת בתי המשפט ונבטיח את איתנותם המוחלטת והעמקת האימוץ בהם. יחוקקו הסמכויות של מבקר המדינה. ממשלה בראשות הליכוד תפעל לשינוי שיטת הבחירות.

הליכוד יפעל לקירוב לבבות בין דתיים וחילוניים. הסטטוס-קוו בנושא דת ומדינה יישמר. שירותים דתיים לכל אזרחי המדינה יינתנו על פי חוק וישופרו.

נשקוד על ייעול המינהל הציבורי ולהקטנת תלותו של האזרח במינהל הממשלתי.

המשטרה תקיים את הביטחון הציבורי ותציג את המלחמה בפשע האלים בראש סולם קדימויותיה.

המלחמה בתאונות הדרכים תוצב בסדר עדיפות לאומי ממדרגה ראשונה. תוקם רשות לתעבורה יבשתית ולבטיחות בדרכים. תוגבר אכיפת חוקי התנועה, והבטיחות בדרכים תיקבע כנושא חינוכי מרכזי.

ממשלה בראשות הליכוד תוסיף לראות באוכלוסיית המיעוטים הנאמנה למדינה שותף שווה ומלא בבניין הארץ. נפעל לקידום מעמד היישוב הערבי. נאבק בגופים עוינים.

קווים למגילת חוקה

אלה יהיו פרקי החוקה:

פרק א': כללי

ינתן ביטוי קונסטטוטיווני למהותה היהודית-לאומית של המדינה, יגדיר באורח כללי את אופיו הדמוקרטי, הפרלמנטרי, הליברלי והסוציאלי של המשטר, ישליט את שלטון החוק, ובטוח את זכות העלייה ליהודי התפוצות וקבע הוראות בדבר מוסד האזרחות, שטח המדינה ושמירת המקומות הקדושים.

פרק ב': מעמדה של ישראל במשפחת העמים

תבטא את רצונו של העם היהודי, כבעל מעמד של אומה ריבונית שווה במשפחת העמים, לכבד את כללי המשפט הבינלאומי, תוך שאיפה לשלום ויחסים תקינים עם כל העמים. אמנות עם מדינות-חוץ יהיו טעונות אישור על ידי הכנסת.

פרק ג': חופש הפרט

יבטיח את חירויות הפרט, לרבות חופש דת, מצפון ולשון, ויורה שוקוים שיוויון גמור לכל אזרחי המדינה ושלא תהיה הפליה בין אדם לאדם מפאת נדע, ארץ מוצא, מין, לאום, דת, השקפה, עדה, מפלגה, לשון, מעמד חברתי או מצב כלכלי.

פרק ד': זכויות סוציאליות

יפרט את הזכויות הסוציאליות של האזרח ביחסי העבודה, תחומי כלכלה ומערכת החנוך.

פרק ה': הכנסת

ירוכזו בה הוראות על שיטת הבחירות לכנסת, על סמכותה כרשות מחוקקת של המדינה, כמשניחה על חקיקת משנה מינהלית וכמבקרת את פעולות הממשל. יצויין מעמדה של הכנסת כמוסד הממלכתי העליון, המגלם את ריבונות העם.

ועדות הכנסת, במסגרת דיוניהן על פי החלטות הכנסת, תהיינה מוסמכות, לפי החלטה מפורשת של הכנסת לחייב הופעתם של עדים, בין עובדי צבור ובין פרטים.

עדויות בפני וועדות הכנסת תהיינה כפופות לכל הוראות בחוק הקיימות בבחי המשפט, בכל הנוגע לעדות שקר.

הכנסת תהיה רשאית להביע אי-אמון לא רק לממשלה כולה אלא גם לשר מסויים בלבד.

פרק ו': נשיאות המדינה

מלבד הוראות "חוק יסוד: נשיאי המדינה" יקובצו בפרק זה במרוכז כל ההוראות של חוקי אחרים הדנות בנשיא ובסמכויותיו. החוקה תעמיד את תקופת כהונתו על מספר שנים שיהיה גדול מזה החל כיום. היא תעניק לו זכות "וטו סוספנסיבי" (השגה משהה) נגד החלטות חוק של הכנסת.

נשיא המדינה ייבחר לתקופה של 6 שנים, בלי אפשרות בחירה חוזרת.

הנשיא ייבחר על ידי מליאת הכנסת שלא מבין חבריה.

הסיעה או הסיעות (הכל לפי הענין) המרכיבה (המרכיבות) את הממשלה, הציע (תצענה) לכנסת שני מועמדים אשר קיבלו את מירב הקולות בהצבעה חשאית של חברי הסיעה (הסיעות). אם המועמד השני קיבל בהצבעה חשאית זו פחות מעשרים אחוז מהקולות, כי אז יוכלו כל 10 חברי כנסת להציע מועמד נוסף.

סיעות ככנסת לא הטלנה משמעת סיעתית כהליכי בחירתו של נשיא המדינה.

נשיא המדינה תותם על חוקי הכנסת לאחר חלוף שלושים יום מאז קבלתם ככנסת. לא חתם הנשיא על החוק, יחזירו אל יו"ר הכנסת, הוך מתן הנמקה לאי החתימה. אם הכנסת אישרה את החוק מחדש, יחתום עליו יו"ר הכנסת.

כל האמור בפסקה הנ"ל אינו חל על חוקים פיסיקליים - אלה ייחתמו על ידי הנשיא בהתאם לנוהלים הקיימים.

נשיא המדינה יושב בראש הוועדות למינוי שופטים ולמונוי דיינים. לבקשת הנשיא ומלא את מקומו שר המשפטים (בוועדה למינוי שופטים) או שר הדתות (בוועדה למינוי דיינים).

נשיא המדינה מוסמך לחון עבריינים, לאחר ששמע הערות שר המשפטים וחוות דעתה של וועדה מייצעת שהוקם לשם כך. מסמך החנינה אינו טעון חתימה קיום של שר.

פרק ז': הממשלה

יסדור את מעמדה של הממשלה כמנהלת אח ענייניה של הרשות המבצעת של המדינה, יפרט
אח זיקתה לאימון הכנסת ואת הפיקוח הפרלמנטרי על הממשל וייקבע הוראות בדבר סיום כהונתה,
ממשלת מעבר והקמת ממשלה חדשה.

ראש הממשלה מוסמך להודיע בכתב לשר, כי עליו להגיש התפטרותו. לא עשה כן תוך 48
שעות, רשאי ראש הממשלה להודיע לממשלה על פיטורי אותו שר. הם יקבלו תוקף מיד עם מסירת
הודעתו של ראש הממשלה בכנסת. סמכותו זו של ראש הממשלה מייצרת את ההוראות של חוק
המשמעת הקואליציונית.

פרק ח': הרשות השופטת

חשתית עשית הדין והצדק במדינה על מערכת בהי משפט בלחי תלוים לחלוטין; ילקט
בתוכו הוראות בדבר מינוי שופטים ומעמדם; ויעביר לידי בהי המשפט רגילים את סמכויות השיפוט
של הטריבונלים המינהליים הרבים המכריעים כיום בסכסוכים בין השלטון והפרט.

חוקם ערכאת ערעור אזרחית ופלילית בת 7 חברים. בפניה יובאו בזכות ערעורים מבית
המשפט המחוזי שישב בדרגה ראשונה, וברשות ערעורים על החלטות בית המשפט המחוזי שנחנו
בערעור מבית משפט השלום. החלטות ערכאת הערעורים הן סופיות, בכפוף להוראות הקיימות בחוק
בתי המשפט, בדבר שמיעה מחדש.

בית המשפט העליון ימנה בעתיר 5 שופטים בלבד. הוא לא ישב עוד בערעורים, אלא ידון
ויפסוק, כערכאה יחידה, בענין חוקותם של חוקים רגילים ובעתירות של מי שרואה עצמו נפגע
בזכויות המובטחות לו בחוקה. יודות בגדר הערעור, ליצור עתיר של ליקויות בגופים העומדים
שופטי בית המשפט העליון יכהנו בגופים ממלכתיים המתמנים על פי חוק וועדות חקירה,
כיו"ר וועדת הבחירות לכנסת וכיו"ב.

פרק ט': מערכת הבטחון

יבטיח את עליונות הרשות האזרחית הנבחרת על כוחותיה המזוינים של המדינה ואת האופי
האל-מפלגתי של הצבא, יניח יסודות להשגחה פרלמנטרית ממשית על מערכת הבטחון, וייקבע את
דרכי המינוי לדרגים הגבוהים בצבא ואת מידת אחריותם.

פרק י': השלטון המקומי

יתווה קווים לחוקה מוניציפלית בהתאם לעקרונות של דמוקרטיה מקומית ואבטונומיה של הרשויות המקומיות כניהול ענייניהן; ותעביר את החקיקה בדבר המועצות המקומיות, הנעשית כיום על ידי צווים של שר הפנים, לידי המחוקק הראשי, תוך שאיפה להאחיד במידת האפשר את ההסדרים התחוקתיים שיחולו על עיריות ומועצות מקומיות כאחת.

פרק י"א: משק המדינה

ייצור תשתית קונסטיטוציונית לקביעה דמוקרטית-פרלמנטרית של תקציב המדינה; יסדיר עקרונות מיסוי בהתאם לשלטון החוק, ייקבע הוראות בדבר עסקאות בנכסי הציבור, ייצוב המטבע ופיתוח המשק הלאומי; ויתווה קווים מנחים לניהול תאגידים ציבוריים וחברות ממשלתיות ולנשיאת האחריות לענייניהם.

הממשלה מציעה מועמד לכהונת נגיד בנק ישראל, בהודעה בכתב אל יו"ר וועדת הכספים.

כו כזמן הפרסם הממשלה הודעה לציבור.

הוועדה תראיין את מי שהוצע לכהונת נגיד הבנק, ותצביע על מועמדותו בחלוף 30 יום מפרסום ההודעה לציבור. לא אישרה הוועדה הצעת הממשלה, תציע הממשלה מועמד אחר. נגיד בנק ישראל יכהן 8 שנים, בלי אפשרות של מינוי חוזר.

פרק י"ב: בקורת המדינה

ייקבעו הוראות לחיזוק סמכויות מבקר המדינה, לגילוי מהור של ליקויים בנופים העומדים לבקורתה ולמעקב יעיל אחר תיקונים; כדי להבטיח בירור מזורז כתלונות הציבור, יופקד הטיפול בהן בידי רשות נפרדת.

רשאי ח"כ להציע ליו"ר וועדת הכנסת לכהונת מבקר המדינה, בצירוף הסמכתו בכתב של המועמד.

רשימת המועמדים תפורסם לציבור 30 יום לפני מועד הבחירה. בסרם בחירה תראיין וועדת הכנסת את כל המועמדים. מבקר המדינה נבחר לחקופה של 8 שנים, בלי אפשרות של בחירה חוזרת.

נקודות עיקריות בהצעת חוק המפלגות

בכנסת התשיעית יפעל הליכוד לקבלת חוק מפלגות שיכלול את ההוראות דלהלן:

- * חובת מפלגות לכנס ועידות כלליות לעתים מזומנות בהם ייבחרו מוסדות המפלגה באורח דמוקרטי בבחירות חשאיות.
- סמכות למשרד המשפטים לכנס ועידה עם מנהיגי המפלגה נמנעו מלעשות כן במועד הקבוע בחקנון.
- * כל צירי הועידות ייבחרו בבחירות דמוקרטיות חשאיות (לא יורשו צירים ממונים).
- * קטלג ענשים פליליים על זרפים בבחירות פנימיות במפלגה.
- * נציגי המפלגה למוסדות חוץ (כנסה, ממשלה, סוכנות וכו') ייבחרו כגופים רחבים שיכילו מאות, או - לפי בחירת המפלגה - את כל חברי המפלגה, לפי מסגרות אזוריות או לפי מסגרת ארצית. יוטל איסור מוחלט על ועדות מנויים.
- * החוק יבטיח זכותם של קבוצות מיעוטים במפלגה לדרוש הצבעה חשאית באסיפות המוסדות.
- * בתי הדין של המפלגה לא יהוו אינסטנציה אחרונה בסכסוכים בין חברים או גורמים במפלגה ותנתן זכות ערעור מהחלטות ומפסקי-דין של בתי-דין מפלגתיים לבתי המשפט של המדינה. כמו כן תנתן לבתי המשפט של המדינה סמכות דומה לסמכויות בג"ץ בכל הנוגע לפעולות מוסדות ורשויות אחרות במפלגה - דבר שימנע, בין השאר, קפוח קבוצות מעוט וגורמים בלתי ממוסדים בחוך המפלגות.
- * החוק המוצע לא יחול לגבי מפלגות המוותרות על ממון מכוח החוק לממון מפלגות תשל"ג-1973 - פרט לסמכויות המורחבות לבתי המשפט של המדינה כמוסבר בקטע ו' לעיל. (כן לא יחול החוק המוצע לגבי מפלגות שאינן מיוצגות עדיין בכנסת).

שיטת הבחירות לכנסת

יש לחקן את מערכת היחסים בין הבוחרים לבין שליחי הציבור ויחס שליחי הציבור לתפקידם. שיטת הבחירות הנהוגה היום נוגדת מטרת אלה, פוגעת ברמת הייצוג הפרלמנטרי, מעוותת את רצון הבוחר, וגורמת לתופעות לוואי שליליות רבות אחרות.

יש לפעול לשינוי שיטת הבחירות הקיימת - ולגבש שיטת בחירות חדשה שתחקן ליקויים אלה, וזאת מבלי שהרוב בעם יהפך למיעוט בכנסת.

זכות בחירה לישראלים השוהים בחו"ל

כיום נשללת מישראלים השוהים בחו"ל הזכות להשתתף בבחירות לכנסת, הליכוד יתמוך בהענקת זכות הבחירה לישראלים השוהים זמנית מחוץ לגבולות ישראל והשומרים על קשר קבוע עם המדינה.

השלטת חוק וסדר במדינה

כדי להשליט חוק וסדר במדינה, על הממשלה לנקוט המדיניות הבאה:

1. להקפיד, ללא פשרות, על כך, שרשויות הממשל והאישים הבכירים המכהנים בהן, ישמשו דוגמה חיובית לאזרח. עם מי מהם שיפרו החוק - ימוצה הדין ללא רחם.
2. על המשטרה להציב המלחמה כאלימות, בראש טולם קדימויותיה, אחרי משימות-הבטחון. עליה לטעה באזרח את התחושה, כי יכולתה למנוע בצועם של איומים ופשעים (ומכל מקום - להביא העבריינים על ענשם), עולה על יכולת העולם התחתון למשש זממו ואיזומו. "מאזן אמינות" זה הוא תנאי לחסול הפשיעה האלימה המאורגנת, שלשם הדברתה אף חייבת המשטרה להיעזר ברשת מודיעין מפותחת ומעולה.
3. על המשטרה לקיים, בכל מחיר, את הכטיחות ברחובות; ולשם כך יש להעמיד לרשותה את כל האמצעים הדרושים, הן מבחינת כח אדם והן באמצעים טכניים וחומריים. בין השאר, על המשטרה להגביר ולהפגין נוכחותה, במקומות מועדים להתנהגות אלימה.

באשר לרשות השידור הממלכתית, יחתור הליכוד להקמת מערכת פיקוח מקצועית שתהיה מורכבת מאנשים שתפקידם בכך, והעמדת המליאה והועד-המנהל על בסיס מקצועי שוטף כמפקחים ומבקרים.

הליכוד ייזום חקיקה שתשווה את המצב ברשות השידור הממלכתית בישראל לזה הקיים בארצות הדמוקרטיות במערב כגון אנגליה, וחקיקה זאת תבטיח:-

- א. כי חדשות ושידורים אחרים ישודרו כדייקנות, מהימנות, חוסר משוא-פנים וכלי הבלטה מיוחדת של החרגי, המכוער וההתרני.
- ב. כי כתכניות המשודרות תבוא לידי ביטוי גישה אובייקטיבית בכל הנוגע לנושאים השנויים במחלוקת בעלי אופי מדיני, חברתי או בבעיות שוטפות העומדות לדיון בעבור.
- ג. כי לא ישודר חומר שיש בו משום פגיעה ברגשי הצבור או שיש בו כדי להסית לפשע או לגרום להפרת הסדר הצבורי.
- ד. כי לא ישודר חומר הפוגע בסמל המדינה, בדגלה, במגילת-העצמאות ובנשיא המדינה.
- ה. כי הרשות תחשב ברעה-הקהל בקשר לתכניות שנויות במחלוקת הציבור ותעודד קבלת בקורת והצעות מצד הקהל.

ת כ נ י ת מ ו נ י צ י פ ל י ת

1. בחירות

הליכוד תמך בחוק בחירות אישיות של ראשי ערים, אולם גם החוק הנוכחי אינו שלם. חסרים בו סעיפים עיקריים כדבר הגדרת סמכויות ראש העיריה ומועצת העיריה, חלוקת התפקידים ופתרונות למקרים של חילוקי דעות עקרוניים בין ראש העיריה, המועצה וועדותיה - וכן יוצג נאמן יותר של האזרח על ידי בחירתם האישית-אזורית של חברי המועצה בישובים מעל לגודל מסויים.

2. מימון ותקציב הרשות המקומית

יש לפעול למען ייעול והסכון במנגנונים המוניציפליים לשפור השירות לאזרח, ולריאורגני-ציה במינהל הכספי ובמצבת החוכות.

תקציבי הרשויות המקומיות, במבנה הנוכחי שלהם, המבוססים על חוסר כל שיטה ותכנון, מונעים ניהול יעיל ותקין של הרשויות המקומיות וגוררים את המשק המוניציפלי להתמוטטות ותלות.

יש לקבוע קריטריונים המושתתים על יעדים, יעילות ובקורת, להשתתפות הממשלה בתקציב הרשויות המקומיות - במסגרת ההנחות הללו תישא הממשלה בהוצאות של שירותים ממלכתיים כגון: חינוך, בריאות, מסע, דת וכו', הניתנים באמצעות הרשויות המקומיות. הרשות המקומית בארץ ובעולם כולו אינה יכולה לקבוע לעצמה מערכת הכנסות שתכסה את כל הוצאותיה - משום שהשלטון המרכזי, במיוחד אצלנו, מטיל על האזרח עומס מיסים ותשלומים כה כבד, שלא נשאת לרשות המקומית אפשרות למסים והיטלים נוספים. הפתרון הוא תקציבים מאוזנים של הרשויות המקומיות על בסיס מעוגן בחוק שלא יאפשר מלווה בשוק החפשי, אבל גם לא יפקיר את הרשות המקומית למקוה ועמידה בפתח אצל פקידי השלטון המרכזי. הקריטריונים צריכים להיות מעוגנים ומוגדרים בחוק, והרשות המקומית תקבל את חלקה במסגרת זו ותצטרך לנהל את משקה ובוזה תבחן הנהלתה כתנאים אובייקטיביים צודקים ושווים.

באשר לתקציבי פיתוח יש לקבוע מימון נוח - ללא הצמדה - לתקופה ארוכה על ידי מפעל כספי במתכונת של מפעל הפיס אשר בעזרתו מכצעות הרשויות המקומיות את פתוח מפעלי החנוך והבריאות שלהן.

כל פעולות המימון של הרשויות המקומיות צריכות להעשות על ידי בנק מוניציפלי אשר יספק להן את שירותי המימון כדי שלא יזדקקו לתנאים הקשים של המוסדות הפיננסיים והבנקאיים או הפרטיים.

3. סמכויות הממשל המקומי והממשל המרכזי

סמכויות העיריות והרשויות המקומיות מבוססות עדיין על החוק המנדטורי מ-1934. הוכנסו אמנם, תיקונים רבים בחוק; אולם מבנהו היסודי נשאר כחוק מנדטורי - קולניאלי, שבו נציג הממשל המרכזי - פקיד ממונה - מבקר ומכתיב לראש העירייה ומועצה העירייה את המדיניות. למעשה, אין לרשות המקומית אוטונומיה לשקף את רצון הבוחרים, כי הפקיד הממונה יכול לסרב לעתים קרובות לאשר קביעות והחלטות של מועצה העירייה שבתחום שיפוטו. זהו סילוף ועיוות של הדמוקרטיה, שהשלטון המקומי הוא התא היסודי שלה.

הדבר מחייב שינוי המערך והגדרת סמכויות ברורה ביותר בין השלטון המרכזי - והשלטון המקומי - כשבכל מקרה נשמרים עקרונות הדמוקרטיה של ביטוי רצון צבור הבוחרים ללא תכתיבים ביורוקרטיים של פקידים.

יש לבחון, אם יש מקום ל-3 מישורי שלטון: השלטון המרכזי, שלטון מחוזי ושלטון מקומי, כולם, כמוכן נבחרים.

4. הערכת וארגון ועיריית גג

יש לקבוע בחוק הוראות לאחוד ולחלוקה מחדשת ויעולה של גבולות הרשויות המקומיות, לקביעת שיתוף פעולה בין רשויות מקומיות על בסיס מטרופוליטני, בסיס אגודי ערים. יש לקבוע בחוק הוראות לסטנדרטיזציה של ציוד ושיתוף ברכישה ציוד, מתקנים ומערכות שונות - למטרת יעול והסכון. כן יש לבחון הקמת עיריית גג באזורים מטרופוליטניים רצופים.

5. חקיקה

יש לערוך רפורמה בכל החקיקה הנוגעת לשלטון המקומי. צריך לעבד חוקה ומערכת חוקים מודרנית ליישום העקרונות הנ"ל ועקרונות של שלטון מקומי דמוקרטי ומודרני - במקום החוק המנדטורי המיושן הקיים כיום.

6. איכות החיים - שיפור השירותים

מדיניותן של הרשויות לקראת שנות ה-80 חייבת להתרכז בשיפור איכות החיים והסביבה, בלעדיה תדרדרנה הערים וגם הרשויות הקטנות, כדוגמת התהליך העובר על יישובים אורבניים בעולם כיום.

השירותים הטעונים שיפור הם:

- * סדרי התכנון והבניה;
 - * יעול התחבורה הציבורית;
 - * העלאת רמת התברואה, הנקיון והתחזוקה;
 - * חיסול מטרדים לסוגיהם (פסולת, זיהומים, ניקוי חופי הרחצה ושיפורם).
- יש לעודד העברתם של שירותים מוניציפליים מסוימים בעלי אופי כלכלי לידי גופים עסקיים.

7. תפקיד מרכז השלטון המקומי ומעמדו

עובדה היא שאין המרכז, כיום, ממלא את התפקיד כראוי לשליחות שהוא חייב למלא. אי לכך, יש לשקול אפשרות של הקניית מעמד מוסמך יותר למרכז השלטון המקומי ושינויים במבנהו.

8. משטרה עירונית

הוועדה מציעה להקים משטרה עירונית בכל עיר ועיר' על מנת להנביר את יעילותה וכושר חיפודה של המשטרה בכלל, ולהעניק יותר בטחון לאזרחים.